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Danmarks Radios sportschef, Gunnar Nu Hansen, 
var tidligt oppe, da han skulle 

fungere som starter ved Helsingør Rundt.
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Generationsskiftet 
i Danmarks Radio

Under normale omstændigheder skulle denne plads ikke stå åben for 
omtale af en enkelt person, men en begivenhed, der absolut ikke er 
hverdagskost for idrætsinteresserede, nærmer sig med raske skridt. 
Det er afskeden med Gunnar Nu Hansen som Danmarks Radios 
sportschef, der tænkes på, og begivenheden giver os anledning til at 
genopfriske de problemer, vi mener, der er om formidlingen af mo
tionsidrættens resultater.

Den 1. november 1976 er Gunnar Hansen ikke mere chef for sports
redaktionen under dette, vort mest benyttede kommunikationsmiddel, 
og selv om vi ikke fra firmaidrættens side har været forvænt med 
hans interesse, vil vi gerne på falderebet deltage i den hyldest, vi ved 
kommer ham til gode, når han nu går over i free lancernes rækker. 
For man vil stadig kunne høre den røst, som alle Danmarks idræts
interesserede børn, unge og gamle med glæde har hørt i mere end 40 
år, først i radioen, siden også i TV.

Som reporter er Gunnar Hansen uovertruffen. Ingen når ham til 
skuldrene, når det gælder om at fortælle sine oplevelser videre til 
lyttere og seere. Ingen mestrer som han det danske sprog. Ingen har 
en evne til at gengive, hvad han oplever på vore vegne. Lad så være, 
at nogen syntes, han havde lidt svært ved at vænne sig til TV-mediet, 
men det har han også lært at håndtere på bedste vis. Han vil blive 
savnet ved de store idrætsbegivenheder i ind- og udland. Som repor
teren.

Hans evner som chef kender vi ikke. Er i og for sig også ligegyl
dige. De vedkom kun hans overordnede og hans personale i sports
redaktionen. Hans evner som den redigerende chef for det idrætslige 
stof har han ikke givet os lejlighed til at kende. Man har nærmest fået 
indtrykket af, at motionsidrætten efter hans mening var noget inferi
ørt noget, som ikke interesserede hans lyttere og seere. Der har ganske 
vist været nogle få gymnastikopvisninger på hele vintersæsonen, og de 
to store idrætsorganisationer, DDSG & I og DDGU, som arrangerede 
et kæmpelandsstævne i Esbjerg i sommer, fik ganske god dækning af 
dette arrangement, men et køligt overblik viser, at motionsudfoldel
sen ikke har den interesse for Danmarks Radios sportsredaktion, som 
den burde have. Og det vil de to nævnte organisationer sikkert holde 
med os i.

Danmarks Radios sportsredaktion har en særlig pligt til alsidigt at 
referere, kommentere og medvirke til at øge interessen for idrætsud
foldelsen på alle niveauer. Vi kan ikke undvære eliteidrætten, men vi 
kan så sandelig heller ikke undvære motionsidrætten, som er det bæ
rende grundlag for den idrætsinteresse, hvoraf eliteidrætten 
skal udspringe, og for den folkesundhed, om man i disse 
år efterlyser mere og mere.

Vi håber, at generationsskiftet på chefposten i sportsre
daktionen vil medføre, at Danmarks Radio vil forsøge at 
leve bedre op til det alsidighedskrav, der kan opstilles. Det
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Bedre end piller 
En tur i klitten

Ringkjøbing er byen, hvor Dansk Firma
idrætsforbunds repræsentantskabsmøde 
1976 skal holdes, og skulle der blandt re
præsentanterne være nogle, som har lidt 
svært ved at falde i søvn om aftenen, kan 
man passende benytte turen til Ringkø
bing som en rekreationstur. Morgenavisen 
Jyllandspostens lederskribent, Erhardt 
Larsen, skrev for nogle år siden, at en tur 
i klitten var bedre end piller. Herunder 
fortæller Ringkjøbings turistchef, E. F. 
Schiøtt, lidt mere om byen, vi skal gæste:

Sætningen Rejs til Vesterhavet over Ringkjø
bing stod på en turistbrochure udgivet i 1918 
af Turistforeningen for Ringkjøbing og om
egn, udgivet på et tidspunkt, hvor begrebet 
turisme var noget man smagte forsigtigt på 
herhjemme og ikke som i dag en selvfølgelig

del af vor tilværelse. Det står stadig på by
ens turistbrochure, for det har stadig gyldig
hed. Det barske, det storslåede og respektind
gydende Vesterhav fornemmer man stadig 
bedst, når man fra Ringkjøbing kører ud på 
Holmslands Klit, som er navnet på den smal
le strimmel land, som beskytter Ringkjøbing 
Fjord og landet bagved mod havet. På »æ 
klit«, som de sagde i gamle dage.

Ringkjøbing er en moderne by med smukke 
forretninger, industri og moderne villakvar
terer, men alligevel er det en gammel by, som 
-  uden at bære præg af egentlig alderdom -  
har sin helt egen atmosfære i de hyggelige små 
gader og en særlig stemning, som selv i ferie
tidens turistmylder kan fornemmes. Byens 
borgere er stolte af dette særlige, og tilflyt
tere falder omgående for det.

Man er også stolte over tilknytningen til
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politikeren 7. C. Christensen og grønlands- 
fareren Mylius Ericksen, som begge har såvel 
statue, som mindestue på byens museum, der 
i øvrigt også er et besøg værd på grund af 
bl. a. den fine samling af minder fra oldtiden.

En ganske særlig oplevelse for den, som 
gæster byen, er spadsereture ned til havnen 
med skibsværftet, hvor der bygges stålcoaste
re, og derfra forbi den moderne administrati
onsbygning ud langs med fjorden, hvor villa
ejerne har deres småbåde liggende, og hvor 
der det meste af året færdes børn, som på 
nærmeste hold oplever 'naturen i al sin her
lighed. Fjorden er i øvrigt kendt blandt orni
tologer i hele Europa som rasteplads for en 
række fugle, som kommer fra det høje nord.

I sommertiden kører konstant en strøm af 
biler fra byen -  og gennem byen -  på vej ud 
til ferielandet, til havet om man vil, hvor 
navnet Søndervig vel nok er mest kendt. Her 
udfoldede sig også før anden verdenskrig et 
livligt badeliv, eller man skulle måske kalde 
det sommerhusliv. Fra gammel tid var der 
fast tradition for, at de gamle Ringkjøbing- 
familier boede ved havet i hele skoleferien 
enten i eget sommerhus eller også på et af de 
tre badehoteller, der var der allerede den
gang. Ingen af dem havde sikkert tænkt sig, 
at livet skulle blive så broget ved Søndervig, 
som det er i dag. Hvor man før kendte hin
anden fra år til år, er det nu nye ansigter (og 
nye huse), som dukker op. Først fik vore syd
lige naboer øje for Vestkystens lyksaligheder 
og senere danskere fra det ganske land.

Og her er sandelig sundhed at hente. Sik
ken man kan sove efter en dag ude i den stær
ke friske luft, hvor man får kulør, selv når 
solen ikke vil komme frem.

Trænger man til afveksling under ophol
det ved havet, byder egnen på rige mulighe
der. Ikke alene på klitten, men også de store, 
fredede arealer, Nr. Lyngvig fyr og Hvide

Sande med det brogede liv med slusen og 
i fiskerihavnen, for ikke at tale om fugle
reservatet Tipperne og det liv, der rører sig 
i og omkring det. I en ring omkring Ringkjø- 
bing er der andre herligheder, som kalder: 
En hel række gamle, skønne kirker, hvor især 
Stadil kirke er et besøg værd på grund af sit 
»gyldne alter«, store hedearealer som ved 
Øster Lem og oppe ved Hoverdal, plantager 
at trave i, åløb at fiske i o.s.v.

Mødedeltagernes ledsagere, som tilmelder 
sig ledsagerudflugten lørdag eftermiddag, vil 
i øvrigt komme til at stifte bekendtskab med 
en anden af egnens kendte kirker, nemlig Ve
dersø kirke, hvor Kaj Munk var præst.

Som man vil se, er der muligheder nok for 
at få en week-end til at gå i Ringkjøbing. 
Velkommen til årsmødebyen 1976, Ringkjø
bing.

Bedre end piller: 
En tur i klitten
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DFIF’s nye konsulent 
Jørgen Mathiassen

Om det er den nedadgående tendens i Dan
marks største firma, ØKs omsætning -  16 
milliarder kroner -  der er årsag til, at Jørgen 
Mathiassen søgte stillingen som konsulent i 
Dansk Firmaidrætsforbund, skal vi lade være 
usagt, men han var indstillet på at prøve 
noget nyt. Nu er han blevet medansvarlig i 
en mindre virksomhed med en omsætning, 
der ligger et godt stykke under den ene mil
lion, idet han fra 1. november 1976 tiltræder 
stillingen som forbundets konsulent.

Jørgen Mathiassen er 28 år, nysproglig stu
dent fra Fladerslev og opvokset i et idræts
interesseret miljø, idet hans far er lektor og 
underviser i gymnastik. Firmaidræt har han 
beskæftiget sig med, næsten siden han be
gyndte i ØK, hvor man i ØKB -  ØKs Bold
klub — hurtigt opdagede hans evner som le
der. Ffan har således været formand for såvel 
atletikafdelingen som gymnastik- og hånd
boldafdelingen og i kraft heraf medlem af 
ØKBs bestyrelse. På disse poster er Jørgen 
Mathiassen blevet kendt med det forbereden
de og planlæggende arbejde, som pålægges 
klubledere.

I 1974 var Jørgen Mathiassen udsendt af 
Handelsflådens Velfærdsråd som velfærdsof
ficer til Rotterdam, hvor han var med i til
rettelæggelse og afvikling af de idrætsaktivi
teter, som indgik i dysterne mellem danske 
og andre nordiske skibe.

Jørgen Mathiassen er stadig selv aktiv 
idrætsudøver. Således kan det nævnes, at han 
er blevet unionsmester i KF1U i år i spyd
kast, men det skyldtes nu kun, at den tidli
gere 1 O-dobbelte mester ikke stillede op, siger 
Jørgen Mathiassen beskedent.

En ting, der sikkert vil glæde nogle ledere 
rundt omkring i sammenslutningerne, er Jør
gen Mathiassens interesse for idrætsmærke
arbejdet. I ØKB har han arbejdet meget med 
idrætsmærkeprøverne, og der er taget mange

idrætsmærker i klubben i den tid, hvor han 
har stået for det. Idrætsmærkearbejdet er et 
noget forsømt kapitel i vort forbund, så her 
får Jørgen Mathiassen et område at boltre 
sig på.

For undertegnede er Jørgen Mathiassens 
ansættelse en fornøjelse, for en del af hans 
arbejdsbeskrivelse går ud på, at han skal 
medvirke ved redaktionen af Dansk Firma
idræt. Forudsætningerne herfor er til stede, 
idet han efter kort tids medlemsskab af ØKB 
begyndte udgivelsen af klubbent eget med
lemsblad. Så det varer ikke længe, inden læ
serne stifter bekendtskab men en ny pen i 
disse spalter.

Men det bliver nu nok som konsulent, at 
sammenslutningerne kommer mest i forbin
delse med Jørgen Mathiassen, og med den so
lide baggrund han har, både erhvervsmæssigt 
og idrætsligt, er der grund til at tro på et 
godt og frugtbart samarbejde mellem sam
menslutningslederne og Jørgen Mathiassen.

Vi ønsker velkommen i Dansk Firmaidræts
forbunds medarbejderstab.

wor-

Jørgen
Mathiassen
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Landsstævnet 
i Middelfart

Det var med nogen spænding, at mange fir
maidrætsfolk vågnede op til lørdag den 18. 
september. I ugen forud havde det øsregnet 
over det meste af landet, så »hvordan mon 
vejret bliver til landsstævnet«?

Men vejrguderne var atter med firmaidræt
ten, og i et dejligt sensommervejr mødte del
tagerne op ved Lillebælthallen med smil og 
sang på læben, parate til at kaste sig ud i 
boldspillets glæder og sorger.

Rammerne omkring stævnet kunne også si
ges — stort set — at være ideelle, når man tager 
i betragtning, at det var det største udendørs 
landsstævne i forbundets historie. I hvert fald 
havde arrangørerne gjort, hvad de kunne, for 
at forholdene blev så gode som mulige for 
deltagerne. Enkelte skønhedsfejl var der dog, 
men det er jo næsten umuligt at undgå, og 
den enlige protest, som var følgen heraf, øde
lagde da heller ikke helhedsindtrykket.

Aftenfesten, som er noget stævnedeltagerne 
ser frem til med stor forventning, ja nogle 
mener endda, at der er en del, der anser det 
som det primære ved stævnet, blev traditio
nen tro det festlige islæt, alle havde regnet 
med. Festkomiteen havde formået Middel
farts borgmester, Herman »Folkekær« Jensen 
til at sige nogle bevingede ord, hvilket han 
gjorde med stor bravour.

Om søndagen forøgedes deltagerantallet 
med 236 skytter, som havde aldeles perfekte 
forhold at konkurrere under i Skallebølle- 
centret. Men selv om det i det ydre ser ud til, 
at alt går let og smertefrit for skytterne, så 
foregår der bag kulisserne et enormt arbejde 
med skivekontrol og listeføring. Også her 
megen ros til Middelfart Firma Sport og of
ficials fra Fynskredsen og DFIF.

Hvis man vil være kritisk, så kunne ind
kvarteringen i Lillebæltshallen nok være ord
net lidt bedre.

Der blev ved stævnet scoret i alt 1486 mål, 
hvoraf de 1144 var fra håndboldturneringen.

De bedste placeringer ved landsstævnet fik 
følgende:

Fodbold
1 1 -mands:

7-mands: 

7-damers: 

Old boys:

1. Hammerum-Døren, Herning
2 . Thor, Randers
1. Stryhn, Roskilde
2 . E. J. K., Grindsted
1. Carmen Sport, Kalundborg
2. HK, Slagelse
1 . Superfos, Fredericia
2 . Lærerne, Nr. Åby (Middelfart)

Håndbold
Damer:

Herrer:

1. ALFA, Vejen
2. Holborn, Holstebro
1 . Viborg Kommune
2 . Posten, Fredericia

Skydning -  hold
Kl. A: 1. Flyvestation Karup 429 p

2 . Tømrerne, Skive 425 p
(Fortsættes side 8)

Billederne på næste side viser øverst 
til venstre vinderholdet fra damefod- 
hold, Carmen, Kalundborg. Derunder 
Viborg Kommune, der vandt herre- 
håndboldrækken, og nederst Hamme
rum-Døren, Herning, der vandt fod
boldrækken. Øverst til højre er det 
Superfos, Fredericia, der var bedst i 
old boys-rækken. Derunder ALFA, 
Vejen, som vandt damehåndbold, og 
nederst holdet fra Stryhn, Roskilde, 
som vandt 7-mands fodbold.
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Kreds- og 
trseffestsevne

Kl. B: 1. Kjellerup Vægt- og
Maskinfabrik, Silkeborg 424 p

2 . Middelfart Trælast 419 p
KL C: 1 . Skærbækværket, Fredericia 413 p

2 . Shellraffinaderiet,
Fredericia 410 p

Damer
Kl. A: 1 . Haustrup, Odense 442 p

2 . Shellraffinaderiet,
Fredericia 432 p

Kl. B: 1 . Plumrose, Odense 407 p
2 . Shellraffinaderiet 403 p

Skydning -- individuelt
Kl. A: 1 . Kuno Jensen, Næstved 148 p

2 . H. Aa. Mikkelsen,
Middelfart 148 p

KI.B: 1 . Ole Andersen, Slagelse 145 p
2 . Kurt Jensen, Slagelse 143 p

Kl. C: 1 . Bent Lauritsen, Varde 142 p
2 . Ole Thomsen, Fredericia 141 p

Damer
Kl. A: 1 . Conny Kristensen, Varde 149 p

2 . Asta Borg, Haderslev 147 p
KI.B: 1 . Laila Nielsen, Odense 148 p

2 . Pia Augustinussen, Odense 148 p

I Nordsjællandskredsen vedtog man i foråret, 
at man i forbindelse med kredsstævnet ville 
prøve at afholde et træffestævne med meget 
vide rammer for deltagelse -  forstået på den 
måde, at man til dette træffestævne udeluk
kende ville satse på ikke aktive og på denne 
måde opnå en bredere deltagelse af udeluk
kende motionister.

For fodboldens vedkommende fandt dette 
stævne sted i dagene 2 1 . og 2 2 . august med 
Kalundborg Firma Sport som vært. Lørdagen 
var helliget kredsstævnet med udtagelse til 
landsstævnet for øje, og de hold, som har re
præsenteret Nordsjællandskredsen i Middel
fart, kom fra Tåstrup og Roskilde i 1 1  mands, 
fra Roskilde og Helsingør i 7 mands, fra 
Roskilde og Kalundborg i damefodbold og 
fra Roskilde og Kalundborg i old boys.

Om søndagen løb træffestævnet af stabelen 
med ca. 250 spillere, hvortil kom spillernes 
familier, så i alt ca. 600 deltog i stævnet. Med 
Kalundborgbanernes beliggenhed lige ved 
Kalundborg Fjord og det fine vejr som alli
eret var alle muligheder til stede for at få 
succes — og en succes blev det med 47 sports
lige og underholdende kampe. Samtidig var 
det en dag, der viste, at det virkeligt er mu
ligt at lave et stævne, hvor det konkurrence
mæssige ikke er i højsædet, hvor placeringer 
og resultater er underordnede, og hvor det 
vigtigste er at være sammen og hygge sig. I 
hvert fald var det en dag, der viste, at det 
muligvis er en måde, hvorpå man kan øge 
interessen for motion og firmasport.

Samtlige deltagere, der hver fik en lille 
erindringsgave fra Kalundborg, var enige om, 
at dette stævne var noget, man skulle følge 
op også inden for andre aktiviteter.
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VM 
i FM

I vore dage, hvor vi fodres med sport gen
nem radio, TV og aviser, er der næppe no
gen sportsinteresseret, som ikke ved, hvad 
forkortelser som VM, OL, EM og andre til
svarende står for. Derimod ved næppe mange 
af bladets læsere, hvad overskriften står for.

VM i FM er ganske enkelt forkortelse for 
Vestjyllandsmesterskabet i Familiemotion.

Vestjyllandskredsen under Dansk Firma
idrætsforbund havde den 4. september arran
geret mesterskabet med Herning Firma Idræt 
som vært for arrangementet. Ideen til me
sterskabet er udkastet af Hans Erik Nielsen 
fra DFIF’s motionsudvalg, og det var derfor 
naturligt, at hans egen sammenslutning var 
første vært for disse mesterskaber, som man 
håber bliver en tilbagevendende årlig begi
venhed i Vestjyllandskredsen.

Mellem 400 og 500 familier har deltaget i 
de indledende konkurrencer, som er holdt i 
de deltagende sammenslutninger. På forskel
lig måde har man blandt disse familier fundet 
frem til 3 familier, som skulle repræsentere 
de respektive sammenslutninger i den afslut
tende konkurrence. 5 af kredsens sammen
slutninger sendte hver 3 familier, således at i 
alt kæmpede 15 familier en drabelig dyst om 
mesterskabet.

Arrangementet måtte i sidste øjeblik laves 
om, fordi brandfaren i skov og plantage med
førte adgangsforbud til de sædvanlige loka
liteter, men det lykkedes at stable arrange
mentet på benene andet sted i Herning. Man 
fik Herning Fremads klubhus som udgangs
punkt, og det gik ikke ret meget ud over ru
terne, som lå i Hernings yderkant.

De 15 familier, som skulle bestå af 1 vok
sen og 1 barn (mindst), måtte gennem 4 prak
tiske prøver undervejs på ruten. Prøverne 
havde en sværhedsgrad, som var afpasset til 
alle aldre. Desuden skulle der besvares 12 
spørgsmål på en tipskupon, som familierne

fik udleveret ved starten, og den gav i nogle 
tilfælde anledning til store spekulationer. Ja, 
det var reelt denne tipskupon, om afgjorde 
mesterskabet. Ingen havde 12 rigtige, men 
hvem kunne f. eks. også svare på spørgsmålet 
om, af hvilket mærke (fabrikat) fru Pigalobs 
motorcykel er? Svaret skulle findes blandt 
disse muligheder: Nimbus, Harley Davidson 
eller David Brown. For de lige så uvidende 
som dette blads redaktør skal nævnes, at det 
var en Harley Davidson. Og hvor mange 
ved, at der er flere C-vitaminer i jordbær end
1 citroner og appelsiner?

I alt deltog 63 på de 15 familiehold i fina
lerunden, og vinder blev familien Tholstrup, 
Ikast. På de følgende pladser kom familien 
Christensen, Grindsted, og familien Petersen, 
Herning. Familien Tholstrup bestod af far og
2  sønner, hvorimod mor nøjedes med at over
være familiens triumf. Hun lovede dog at 
deltage til næste år. Til de tre nævnte fami
lier var præmien et messingfad med forbun
dets bomærke indgraveret.

Alle syntes, det var en fornøjelig efter
middag. Mange herningensere var taget ud 
for at overvære mesterskabets afvikling, men 
man havde også fået god omtale i såvel den 
lokale presse som i regionalradioen. De del
tagende familier fra Varde var ledsaget af en 
busfuld heppere; mange havde taget mad
kurven med ud i naturen.

Arrangementet var vellykket, og selv om 
de selvkritiske arrangører mener, at der var 
et par skønhedsfejl hist og her, var der kun 
tilfredshed at spore, da man kunne foretage 
præmieoverrækkelsen hen på eftermiddagen.
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3000 cyklede med 
i Helsingør Rundt

For fjerde år i træk arrangerede Helsingør 
Firma Idræt i samarbejde med Helsingør 
Dagblad, Civilforsvaret, LB-Færgerne, Hel
singør Turistforening og Skåne-Korpen mo
tionscykelløbet Helsingør Rundt, hvor delta
gerne kan vælge mellem to ruter, en på 50 
km og en på 30 km. Arrangementet har år 
efter år haft en stadig større tilslutning, og i 
år var der ikke mindre end 3000 deltagere.

Arrangørerne havde fået Danmarks Radios 
afgående sportschef, Gunnar Nu Hansen, til 
at starte løbet, og det kan nok være, at star
teren blev overrasket over den store tilslut
ning, arrangementet havde. Tillige var vejr
guderne arrangørerne mildt stemt, og dermed 
er successen så godt som hjemme. Da arran
gørerne så tillige havde fået planlagt løbet 
perfekt, kunne det kun blive en fuldendt suc
ces, og det blev det.

Der var gamle og unge, mænd og skønne 
damer, børn og hunde i cykelkurven, ni- 
mands cykler, cykler med indbygget bar. Der 
var familier, og der var hele boligkvarterer 
med i løbet. Der var ganske enkelt det hele 
og dertil en stemning, som er svær at beskri
ve. Påhittene var utallige, påklædningen sær

præget. Der var optræden og underholdning 
på pladsen ved Strandpromenaden, hvor start 
og mål fandtes.

Civilforsvaret havde sørget for ruteaf
mærkning og fortæringen undervejs, hvor det 
var muligt at få øl, vand, kaffe eller the. Der 
var også radiodækning, så man hurtigt kunne 
komme til stede, hvis noget skulle forløbe 
galt. 50 frivillige CF’ere deltog som hjælpere 
i arrangementet.

Helsingør Rundt giver byens beboere mu
lighed for at stifte bekendtskab med andre 
egne af kommunen end dem, de daglig færdes 
i. Turene er lagt gennem idylliske og smukke 
områder, og selv om 50 km kan være lang 
vej, nyder man ruterne. Nogle gav sig endda 
tid til at tage en svalende dukkert i Esrum 
Sø.

Ingen tænker på at opgive dette arrange
ment, men selv om der er debat om målsæt
ningen med løbet, ender det sandsynligvis 
med, at der ingen ændringer sker. Løbet skal 
fortsat forbeholdes Helsingørs beboere samt 
de gæster, der eventuelt vil være med fra na
bobyen Helsingborg. I år regner man med, 
at ca. 400 svenskere var med på turene.

Vejene i Helsingør var 
spækkede med cyklister, 
da man afviklede 
Helsingør Rundt 
for 4, år i træk



- det er også familiemotion 
Godsbanen rundt

Interessen for motion stiger, og med den sti
ger også interessen for at lave nye mopons- 
arrangementer. Jernbanens Idrætsforening, 
København, Personaleforeningen Godsbane
gården og Danske Jernbaners Idræts- og Fri
tidsforbund havde den 1 1 . september lavet et 
familiemotionsarrangement, som var noget 
ud over det sædvanlige: Godsbanen Rundt.

Godsbanen Rundt var før krigen og et 
stykke ind i den et klassisk begreb inden for 
gangsporten. Den er der nu ikke mere gang 
i indenfor jernbaneidrætten, og derfor vovede 
man at genoplive arrangementet som et kom
bineret gade- og terrænløb under det gamle 
navn. For den, som ikke er ansat i DSB, kan 
det måske være svært at danne sig en mening 
om områdets størrelse, men det kan til illu
stration nævnes, at den klasse, som skulle løbe 
den længste distance, skulle ruten igennem 2 

gange. Så havde man løbet 1 0  km.
Løbet er et lukket løb, d.v.s. at der kun kan 

deltage jernbanebeskæftigede og deres pårø
rende, så det vil aldrig få et omfang som det 
på foregående side omtalte cykelløb, Hel
singør Rundt. Arrangørerne lovede i pro
grammet, at hvis arrangementet blev vellyk
ket, ville man lave det til en årlig tilbage
vendende begivenhed. Det skal med det sam
me nævnes, at man så småt er gået i gang med 
næste års arrangement.

Det blev en vellykket lørdag eftermiddag 
på godsbaneterrænet i København. Der var 
lavet en veritabel festplads med skydebane, 
tombola, lykkehjul. Der var fotoudstilling, 
restauration, og Københavns Jernbaneorke
ster spillede før starten fra en rigtig tribune 
med flag og blomster. Og var der ikke nok 
at få tiden til at gå med på toppen af gods
banen, kunne man blot gå en etage ned. Der 
holdt skytteforeningen fugleskydning.

Der var 10 forskellige klasser, hvoraf 1 var 
for stafethold -  3 x 1,5 km -  og 1 for børn,

som også løb 1,5 km. Begynderne løb 3 km, 
damerne 5 km, medens herrerne kunne vælge 
mellem 5 og 10 km i 3 forskellige klasser. Der 
var mange og flotte præmier, bl. a. vandre
pokaler, som kunne deles ud, da den sidste 
løber var kommet i mål.

Ca. 100 deltog, og man er overbevist om, 
at der til næste år vil komme endnu flere. Ser 
man på startlisten, var der flere provinsiane- 
re med, og dem vil der givet komme flere af, 
når der indbydes igen.

Herunder ses Frode Marcussens festlige 
tegning, som prydede plakaterne, der omtal
te arrangementet, og arrangementets bo
mærke.

. . C j o d s b a n e n  r u n d t "
Lørdag d  
k i  l3.oo

Start 
og mål - 
på
taget
af Gb

■å 1976



Godkendte åbne stævner 
vintersæsonen 197G-77

Opmærksomheden henledes på, at der i de
godkendte åbne stævner kun må deltage med
lemmer af sammenslutninger under DFIF.

Oktober
23. Sønderborg Håndbold
23.-24. Åbenrå Indefodbold
24. Sønderborg Fodbold
24. Slagelse Badminton
30. Kolding Håndbold
31. Middelfart Kegler/fodbold

November
6.-7. Åbenrå Badminton/
7. Esbjerg bordtennis
13.-14. Svendborg Håndbold
13.-14. Odense Skydning
14. Fredericia Badminton
2 0 . Kolding Fodbold
2 0 . Slagelse Fodbold
2 0 .-2 1 . Svendborg Fodbold
27. Vamdrup Fodbold
27.-28. Vamdrup Fodbold
28.

December

Varde Skydning
Fodbold

4.-5. Vejen Skydning
5. Odense Fodbold
5. Ringkøbing Fodbold
1 1 . Nyborg Fodbold
1 1 . Ringkøbing Pistolskydning/
1 1 .-1 2 .

Januar

Silkeborg håndbold
Fodbold

8.-9. Odense Fodbold
15. Nyborg Fodbold
15. Søndeborg Håndbold
16. Søndeborg Fodbold
23. Ringkøbing Fodbold

Februar
5. Vejen Fodbold
5.-6. Odense Skydning
6 . Fredericia Fodbold
12.-13. Svendborg Fodbold/

12.-13. Esbjerg

håndbold/ 
badminton/ 
skydning 
»Kom og vær 
med«
Badminton

18.-20. Esbjerg Fodbold
19. Kolding Håndbold
26.-27. Kolding Fodbold

Marts
5.-6. Svendborg Fodbold
1 2 . Ringkøbing Håndbold
19.-20. Landsstævne Håndbold/

Ålborg skydning/

26.-27. Landsstævne
keglebillard
Fodbold

26.-27.
Kolding
Landsstævne Badminton/
Roskilde bordtennis

April
7. Ringkøbing Skydning

(Fortsat fra side 2)

kan formentlig heller ikke forbigå en ny 
chefs opmærksomhed, at politikerne i Folke
tinget under idrætsdebatten i sidste folke
tingssamling i langt overvejende grad beskæf
tigede sig med den motionsprægede idræt. 
Denne interesse kunne passende følges op af 
DRs sportsredaktion.



Nu er debatten 
om strukturen i gang

Perspektivplanudvalget arbejder hurtigt. Ud
valget har allerede afgivet rapport 2  med op
læg til forretningsudvalget, hovedbestyrelsen, 
et eventuelt formandsmøde og et eventuelt 
ekstraordinært repræsentantskabsmøde. Rap
porten har allerede været diskuteret i forret
ningsudvalg og hovedbestyrelse og -  når det
te læses — tillige i de fleste kredsbestyrelser.

Efter hovedbestyrelsens gennemgang af 
rapporten var det et udbredt ønske hos de 
hovedbestyrelsesmedlemmer, som tillige var 
repræsentanter for en kreds, at udvalgets 
medlemmer bistod dem ved præsentationen af 
rapporten for kredsbestyrelsesmedlemmerne. 
Da september og oktober måned alligevel er 
månederne, hvor kredsgeneralforsamlingerne 
afvikles, fandt man det opportunt, at per
spektivplanudvalgets medlemmer var til ste
de ved disse møder, og det har de været.

Rapporten har været sendt ud til kredsbe
styrelsesmedlemmerne for at give dem et 
grundlag for at diskutere den fremtidige 
struktur inden for forbundet.

Hele perspektivplanudvalgets arbejde skal 
ses på baggrund af, at Dansk Firmaidrætsfor
bund nu er kommet på tipsloven med en 
klækkelig forhøjelse af tipstilskuddet i vente. 
For ikke at stå på bar bund den dag, da det 
forhøjede tilskud kommer til udbetaling, bad 
forbundets ledelse 4 firmaidrætsledere om at 
sætte sig sammen og kulegrave hele spektret 
omkring DFIF. Udvalgets medlemmer havde 
fået stukket nogle generelle retningslinier ud 
for det arbejde, der skulle gennemføres, og 
ud fra dem udarbejdedes et kommissorium 
med følgende indhold:

1 . at bearbejde forbundets struktur med hen
blik på større frigørelse for hovedbestyrel
sen.

2 . at fastlægge beføjelser i forbundsstruktu
ren.

3. at fastlægge procedure for en økonomisk 
styring.

4. at fastlægge niveau for den ikke idrætslige 
aktivitet.

Disse hovedmål har igen været delt op i 
en række delmål, hvoraf bl. a. kan nævnes 
spørgsmålene om sammensætningen af hoved
bestyrelsen, strukturen og udarbejdelse af 
kædebudgetter (budgetter for en flerårig pe
riode).

Disse og mange andre spørgsmål er bear
bejdet af udvalget og præsenteret i den om
talte rapport, som vi vil komme nærmere ind 
på i de følgende numre af Dansk Firmaidræt. 
Ikke samtlige møder er overstået, da dette 
skrives, og inden vi begynder offentliggørel
sen af detaljer, må det være formålstjenligt, 
at man har stiftet bekendtskab med rappor
ten i alle kredse.

Forbundets målsætning og politik skal al
tid være under debat, og ud fra ønsket om, 
at debatten om fremtiden må få højere prio
ritet, end det hidtil har været tilfældet, vil 
perspektivplanudvalget på et senere tids
punkt fremkomme med et oplæg til en mål
sætningsdebat i forbundets styrende organer. 
Forudsætningen for en sådan målsætningsde
bat må dog være, at de tanker, der er frem
lagt i rapporten, må nyde fremme i det vi
dere forløb af deres behandling, slutter ud
valget denne rapport, som altså ikke er en
den på dets arbejde.

Udvalget, som på et halvt år har haft 8 

møder, hvoraf nogle strakte sig over forlæn
gede week-ender, består af Bent Stendorf, 
Slagelse, Hans Thomsen, D JIF, Peter Vil- 
helmsen, Ålborg, og Ejgon Bertelsen, DFIF, 
der virker som udvalgets sekretær.
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Hjemmebaneskydninger i 
vintersæsonen 1976-77

Skytter fra foreninger under Dansk Firmaidrætsforbund samt 
deres hustruer indbydes hermed til hjemmebaneskydning i vin
tersæsonen 1976—77. Der skydes i 2 dameklasser og 4 herre
klasser. Der skydes 20 gældende skud, 2 til hver plet, med frit 
prøveskud. Damerne må skyde med albuestøtte, medens her
rerne skal skyde fritstående uden anlæg.

Der skydes i følgende klasser:
Damer
Kl. A: skytter, der normalt skyder 188 points eller derover 
Kl. B: skytter, der normalt skyder under 188 points

Herrer
Kl. A: skytter, der normalt skyder 185 points eller derover 
Kl. B: skytter, der normalt skyder 178 points eller derover 
Kl. C: skytter, der normalt skyder 170 points eller derover 
Kl. D: skytter, der normalt skyder under 170 points.

Våben og propositioner
Der skydes efter DFIFs propositioner.

Præmier
De 3 bedste resultater i hver klasse præmieres med DFIFs pla
kette i guld, sølv og bronze.

Skivesættene
Skivesættene kan bestilles hos Dansk Firmaidrætsforbund, 
Tåsinge-Hallen, 5700 Svendborg. Prisen for hvert skivesæt er
5 kr. Efter skydningen skal skivesættene returneres til DFIF.

Skivekontrol
Skydelederen i hver sammenslutning må forinden skivesættenes 
returnering gøre skiverne op og påføre resultatet på de taloner, 
som følger med hvert skivesæt. Talonerne returneres sammen 
med skivesættene. Husk alle oplysninger, herunder første og 
sidste nummer på hvert skivesæt.

Betaling
Deltagelse i forbundets hjemmebaneskydning er kun gyldig, 
såfremt betaling for skivesættene indsendes til DFIF (postgiro
6 46 65 08) senest i forbindelse med indsendelse af skivesættene. 

Skivesæt og betaling skal være forbundet i hænde senest den
1. februar 1977.

14



Noter om
repræsentantskabsmødet

Fjordgården
Dansk Firmaidrætsforbunds repræsentant
skabsmøde skal holdes på Hotel Fjordgården, 
hvis faciliteter skulle byde os på gode for
hold. Aftenfesten skal foregå på samme ho
tel. Desværre har Ringkjøbing ikke hotel
pladser nok til alle repræsentanter og deres 
pårørende, så man må ty til omegnens hotel
ler for at skaffe overnatningsmuligheder. 
Men det har vi jo prøvet før, så mon ikke 
det går igen i år, selv om det ikke er særligt 
behageligt at skulle med bus efter aftenfesten 
til hjemstedshotellet.

Ledsagerproblem
I lighed med tidligere år er der arrangeret en 
udflugt for de ledsagere, som ikke skal del
tage i selve repræsentantskabsmødet. Turen 
er arrangeret i samarbejde med Turistfor
eningen og går først til Søndervig, hvor man 
besøger Ryttergården. Her vises der rundt af 
maleren Poul Rytters enke. Derfra køres til 
Hotel Vedersø Klit, hvor eftermiddagskaffen 
indtages. Det var jo i Vedersø, Kaj Munk var 
præst. Turen går herefter gennem de natur
skønne egne på Vestkysten med hjemkomst i 
så god tid, at alle kan nå at blive nettet lidt 
til aftenfesten, som begynder kl. 19,15.

Forslag
Der er ikke mange forslag til behandling på 
repræsentantskabsmødet, men det er selvføl

gelig ikke ensbetydende med, at der ikke bli
ver debat om dem, der er. Af de forslag, som 
fremsættes på mødet, vil opmærksomheden 
sikkert samle sig om forslaget til en fortolk
ning af forbundets loves § 6 . Så kan man 
selvfølgelig spørge sig selv om, hvorfor det 
er nødvendigt med en fortolkningsvedtagelse. 
Hvorfor er paragraffen ikke udformet, så 
den kan forstås ud fra den læste tekst?

Grenå næste år?
I »gamle« dage var det morsomt at overvære 
den verbale kamp, som stod på talerstolen 
om, hvem der skulle være vært for det efter
følgende repræsentantskabsmøde. Sådan er 
tiderne ikke mere. Ingen kamp om at blive 
arrangør næste år.

Efter at reglen om, at man før et års repræ
sentantskabsmøde skal have indsendt indby
delse til det efterfølgende, er indført, har det
te punkt på dagsordenen været noget mat. I 
år har Grenå lagt billet ind på mødet i 1 9 7 7 , 
og da der næppe vil dukke andre emner op 
under selve mødet, må det vist betragtes som 
en realitet, at mødet 1977 skal holdes i Dan
marks centrum, Grenå.



Skal motion være 
en folkefornøjelse?

Alle ved, at det er sundt for både sjæl og 
legeme at dyrke en eller anden form for mo
tion; men man ved også, at det er meget svært 
at komme i gang med noget.

Derfor har Dansk Firmaidrætsforbund 
iværksat en aktivitetskonkurrence: Fritid og 
Samvær, der omfatter både de egentlige 
idrætsaktiviteter, motionsudøvelser og så 
spændende en ting som familiemotion.

Men hvad sker der i de lokale sammenslut
ninger? Ingenting!!

De lokale sammenslutninger interesserer 
sig nemlig meget lidt for motionsaktiviteter 
og endnu mindre for at oplyse andre om det.

I en by som Århus nævnes kampagnen ikke 
med et ord ud over det, man læser i bladet, 
der i øvrigt er længe undervejs.

Heldigvis er jeg også med i en landssam
menslutning, og nogle af mine kolleger men
te, at familiemotion kunne være noget for

dem, så min kone og jeg har nu deltaget i to 
familiemotionskurser afholdt i 1975 og 1976 
af DFIF.

På kurserne lærte vi, hvordan man på for
nøjelig vis og endda sammen med hele fami
lien kan dyrke motion. Vi lærte også, hvor
dan man arrangerer familiemotionskonkur
rencer.

Hvad mangler der så?
Folk mangler oplysning om, hvad familie

motion er, for det kan vel ikke være rigtigt, 
at min kone og jeg er de eneste to i Århus, 
der skal vide det.

Med velvillig hjælp fra DFIF og TRIM- 
Komiteen håber jeg at kunne gøre en indsats 
for mine kolleger; men det burde være en op
gave for de lokale sammenslutninger at op
lyse menigmand eller i hvert fald de tilslutte
de klubber.

Kaj Larsen, Århus

TRIM-kursus
TRIM-KOMITEEN indbyder til kursus til uddannelse af TRIM-ledere.
Kurset, der strækker sig over ca. 65 timer, afvikles på Den jyske Idrætsskole i 
Vejle i følgende udvidede week-ends (begyndende fredag kl. ca. 21,00 og slut
tende søndag kl. ca. 15,00):

21.-23. januar 1977 
4 -  6 . februar 1977 

18.-20. februar 1977 
4.— 6 . marts 1977

Kurset er en helhed, hvorfor deltagerne skal kunne deltage i alle fire perioder.
TRIM-KOMITEEN betaler opholdsudgifterne samt rejseudgifterne i de tilfælde, 
hvor disse ikke kan blive refunderet i hjemstedskommunen.
Ansøgning om optagelse indeholdende navn, adresse, evt. tlf.nr., CPR-nr. og 
evt. idrætsgren sendes til TRIM-KOMITEEN 

Brøndby Stadion 2 0  
2660 GLOSTRUP 
senest 20. oktober 1976.



Kursus for 
TRIM-ledere

Som det fremgår af indbydelsen til kursus, 
fortsætter TRIM-Komiteen uddannelsen af 
TRIM-ledere. Til forskel fra tidligere er ti
metallet reduceret fra ca. 100 til ca. 65, hvil
ket igen betyder, at kurset nu kun løber over 
fire udvidede week-ends.

Formålet med kurset er som hidtil, nemlig 
at belyse motionens betydning fysisk, psykisk 
og socialt, for det enkelte individ i det mo
derne samfund, at informere om en række 
idrætters anvendelighed i TRIM-øjemed, at 
anvise måder, hvorpå TRIM kan igangsættes 
på lokalt plan.

Kurset gennemføres med vægten lagt på 
lærercentrerede indlæg fulgt op af praktiske 
indslag. Kurset skal give den enkelte kursist 
en grundlæggende uddannelse med det for
mål at give den fornødne indsigt for på lo
kalt plan og med begrænsede midler at 
igangsætte og lede en eller anden form for 
TRIM-aktivitet. Endvidere at medvirke som 
hjælper eller være arrangør af større TRIM- 
arrangementer samt, afhængig af interesse og 
forudsætning, eventuelt at påtage sig med
arbejderskab i en lokal TRIM-Komite.

Hovedemnerne på kurset vil blive
-  anatomi, fysiologi, træningslære, tests
-  opvarmning, musik og bevægelse, gymna

stik.
-  forskellige former for boldspil
-  arrangementsvirksomhed
-  TRIM-aktiviteter i øvrigt.

På kurset optages fortrinsvis personer, der 
uden forudgående egentlig idrætslig og pæ
dagogisk uddannelse alligevel gennem deres 
virke har dokumenteret interesse og anlæg for 
på lokalt plan at iværksætte og lede motions
virksomhed. I det omfang, der herefter er 
plads på kurset, kan der optages kursister, 
som har en idrætslederuddannelse.

Der udstedes kursusbevis for deltagelse, når 
alle lektioner er gennemgået.

Som nævnt skal tilmeldingen være komite
en i hænde senest den 20. oktober d. å. Ko
miteen er interesseret i oplysning om ansøge
rens eventuelle tilhørsforhold (klub/organi- 
sation/lokal-komite) samt hvilke(n) idræt/ 
TRIM-aktivitet man beskæftiger sig med.

Meddelelse om optagelse på kurset vil blive 
givet omkring 1 . november.

T RIM-Komiteen

DFIF’s egen kursussæson 
er nu i fuld gang
Så har Dansk Firmaidrætsforbunds kursusud
valg atter barslet med et tilbudshæfte over 
vintersæsonens kurser. Kursusprogrammet 
udvides fra år til år, og til denne sæson er 
der tilbud om 16 forskellige kurser, der skal 
afvikles omtrent lige så mange forskellige ste
der i landet.

Herunder omtales de kurser, man har mu
lighed for at nå at tilmelde sig efter bladets 
udgivelse. Har du -  efter at have læst den 
korte omtale af et eller flere af kurserne —

lyst til at være med, kan du kontakte enten 
firmaidrætsorganisationen i den by, du dyr
ker firmaidræt i, eller forbundskontoret, hvis 
adresse du kan læse på bagsiden af dette blad.

Hæftet med kursustilbud kan du få til
sendt, og det indeholder nogle generelle be
stemmelser om DFIF’s kurser, d.v.s. om an
meldelse, kursusgebyr, rejsetilskud og flere 
andre ting. Endvidere er der anmeldelses
blanketter, som skal benyttes, hvis du ønsker 
at deltage i et eller flere af kurserne.



Lederkursus 1-2
Fredag den 4. til søndag den 6 . februar 1977.
Gennem foredrag og gruppearbejde vil instruktøren undervise nuværende og kommende firma
idrætsledere i taleteknik samt mødeledelse m. v.
Kursussted: Vejle Amt. Det endelige mødested meddeles deltagerne i bekræftelsen. 
Kursusgebyr: 150 kr. Anmeldelse: Senest 4. januar 1977.

Kursus 01-76/77

Lederkursus 3
Fredag den 15. til søndag den 17. april 1977.
Deltagerne undervises i forhandlingsteknik m. v., og kurset, der er et fortsættelseskursus, er 
kun åbent for deltagere, der tidligere har gennemgået DFIF’s lederkursus 1-2 eller andre 
idrætsforbunds tilsvarende kurser.
Kursussted: Sjælland. Det endelige mødested meddeles deltagerne i bekræftelsen.
Kursusgebyr: 150 kr. Anmeldelse: Senest den 15. marts 1977.

Kursus 02-76/77

Badmintonkursus 2
Fredag den 11. til søndag den 13. marts 1977.
Dette kursus sigter mod en videreuddannelse som instruktør, og deltagelsen er betinget af, at 
man i forvejen har gennemgået DFIF’s badmintonkursus 1 eller tilsvarende kursus i et andet 
forbund.
Kursussted: Århus Amt. Det endelige mødested meddeles deltagerne i bekræftelsen. 
Kursusgebyr: 150 kr. Anmeldelse: Senest 11. februar 1977.

Kursus 04-76/77

Pausegymnastikkursus 2
Fredag den 18. til søndag den 20. marts 1977.
Kurset omfatter videregående teori og praktik, og deltagelsen forudsætter, at man har beskæf
tiget sig med gymnastik eller har deltaget i et tidligere DFIF-kursus i pausegymnastik. 
Kursussted: Fyns Amt. Det endelige mødested meddeles deltagerne i bekræftelsen. 
Kursusgebyr: 250 kr, hvori er inkluderet 1 musikbånd med instruktion (værdi 100 kr.). 
Anmeldelse: Senest 18. februar 1977.

Kursus 06-76/77

Pistolskydekursus
Lørdag den 5. februar til søndag den 6 . februar 1977.
Ikke så få sammenslutninger har pistolskydning på programmet, og interessen synes at være 
stor. Det må derfor anses for at være hensigtsmæssigt at begynde uddannelsen af instruktører. 
Dette kursus vil omfatte teori og praktik for såvel pistol cal. 22 som luftpistol.
Kursussted: Sønderjyllands Amt. Det endelige mødested meddeles deltagerne i bekræftelsen. 
Kursusgebyr: 100 kr. Anmeldelse: Senest 4. januar 1977.

Kursus 09-76 >77



Bordtenniskursus 1
Lørdag den 4. til søndag den 5. december 1976.
Aktive bordtennisspillere under DFIF kan ved deltagelsen i dette kursus tage det første skridt 
i retning af en uddannelse som instruktør. Deltagerne vil under kurset få en teoretisk og prak
tisk gennemgang af slag m. v.
Kursussted: Århus Amt. Det endelige mødested meddeles deltagerne i bekræftelsen. 
Kursusgebyr: 100 kr. Anmeldelse: Senest 4. november 1976.

Kursus 10-76/77

Volleyballkursus
Lørdag den 27. til søndag den 28. november 1976.
Volleyball er som skabt for firmaidrætten. Det er et spil, som giver god motion og tillige kan 
være ganske spændende som konkurrence. Flår du lyst og interesse for at lære mere om volley
ball, så tilmeld dig dette kursus, som i særdeleshed iægger op til at orientere om spillet og dets 
muligheder som supplement til de mere traditionelle idrætsgrene.
Kursussted: Vejle Amt. Det endelige mødested meddeles deltagerne i bekræftelsen. 
Kursusgebyr: 100 kr. Anmeldelse: Senest 27. oktober 1976.

Kursus 11-76/77

Budgetlægning og kontering
Lørdag den 19. til søndag den 20. februar 1977.
Gennem foredrag og gruppearbejde vil der blive undervist i hvorfor, hvornår og hvordan der 
skal opstilles budgetter. Samtidig vil der blive vist eksempler på kontoplaner m. v. 
Kursussted: Vejle Amt. Det endelige mødested meddeles deltagerne i bekræftelsen. 
Kursusgebyr: 1 0 0  kr. Anmeldelse: Senest 19. januar 1977.

Kursus 12-76/77

Dirigentkursus
Lørdag den 26. til søndag den 27. marts 1977.
Gennem foredrag og gruppearbejde vil der blive orienteret om tilrettelægning og gennem
førelse af møder, herunder specielt generalforsamlingen og den tilhørende dirigentfunktion. 
Kursussted: Fyns Amt. Det endelige mødested meddeles deltagerne i bekræftelsen. 
Kursusgebyr: 100 kr. Anmeldelse: Senest 27. februar 1977.

Kursus 13-76/77

Familiemotionskursus 1
Fredag den 10. til søndag den 12. juni 1977.
I lighed med tidligere vil der på dette kursus blive lagt vægt på samværet suppleret med en 
orientering og aktiv medvirken i forskellige motionsformer.
Deltagere: DFIF-medlemmer med familie -  herunder ogå børn over 6 år.
Kursussted: Oksbøl ved Varde.
Kursusgebyr: 2 0 0  kr. pr. familie. Anmeldelse: Senest 1 0 . maj 1977.

Kursus 14-76/77

Familiemotionskursus 2
Fredag den 26. til søndag den 28. august 1977.
Deltagere: DFIF-medlemmer, som tidligere har deltaget på et af DFIF’s familiemotionskurser, 
eller medlemmer, som ved deres virke for motionsideen har opnået mere eller mindre kend
skab til motionsaktiviteter, er selvskrevne til sammen med deres familie at deltage i dette 
kursus.
Kursussted: Århus Amt. Det endelige mødested meddeles deltagerne i bekræftelsen. 
Kursusgbyr: 200 kr. pr. familie. Anmeldelse: Senest 26. juli 1977.

Kursus 15-76/77

i 9



DANSK
FIRMAIDRÆT
Udgivet i 7.500 eksemplarer 
Redaktion:
Ole Wordolff, Svanemosen 67, 
Mosede, 2670 Greve Strand 
Tlf. (02) 90 13 35
Dette nummer er afsendt til
sammenslutningerne
13. oktober 1976
Trykt i Christensens Bogtrykkeri, 
Bogtrykkergården a-s, Struer

DANSK FIRMAIDRÆTSFORBUND
Tåsinge-Hallen, 5700 Svendborg
Tlf. (09) 22 55 92
Eksp.: Mandag-fredag 9-16

Konsulent:
Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38, 
5700 Svendborg. Tlf. (09) 21 17 98

BESTYRELSE
Formand:
Karl Randrup, Sjællandsgade 48, 
6700 Esbjerg. Tlf. (05) 12 71 45 
Næstformand:
Henning Jensen, Havesangerv. 6, 
6000 Kolding. Tlf. (05) 52 72 62 
Kasserer:
Henning Nielsen, Kamillevej 7,
8800 Viborg. Tlf. (06) 62 26 92
K. Just Andersen, Kastanjevej 12, 
6600 Vejen. Tlf. (05) 3617 84 
Tage Carlsen, Heboltoft, Velling, 
6950 Ringkøbing 
Tlf. (07) 32 14 58 
Kaj Christensen, Svalevej 34,
7100 Vejle. Tlf. (05) 82 33 63
Jens Kornum, Strandparken 70'th.,
7900 Nykøbing Mors
Tlf. (07) 72 36 26
Børge Kristensen, Vibevej 2,
Rolfsted, 5863 Ferritslev
Tlf. (09) 98 15 06
Tage Brostrøm, Søndermarksv. 32, 
4200 Slagelse. Tlf. (03) 52 86 98 
Ole Olsen, Gormsvej 42,
4200 Slagelse. Tlf. (03) 52 74 02 
Erling Thorsen, Peter Freuchsv. 31, 
9000 Ålborg. Tlf. (08) 14 24 62

DFIF’s
sky demøer ker

Med den ny vintersæsons start er det igen blevet tid til at 
erhverve sig Dansk Firmaidrætsforbunds skydemærker. I 
forhold til tidligere regler er der i år sket den ændring, at 
der stilles forskellige pointskrav for fritstående skytter og 
dameskytter. Denne ændring er sket i erkendelse af, at det 
tidligere har været for nemt for damerne at erhverve mær
kerne. Pointskravene for fritstående skytter er der ikke sket 
ændringer i.

For at erhverve mærkerne skal der nu skydes således:

Fritstående skytter Damer 
Guldmærke: 740 points 775 points
Sølvmærke: 712 points 760 points
Bronzemærke: 680 points 745 points

I øvrigt skydes efter følgende regler:
1 . Skytten skal forud til skydelederen meddele, at han/hun 

ønsker at skyde til mærket.
2. Skydningen skal omfatte 4 serier å 2 0  skud. Skive mrk. 

DSU 31 skal benyttes.
3. Skydningen skal foretages stående og uden støtte, idet 

bemærkes, at det dog er tilladt damer at benytte albue
støtte.

4. Skydelederen er ansvarlig for skivekontrollen. Skiverne 
kan af DFIF forlanges indsendt til kontrol.

5. Mærkerne tilsendes efter henvendelse til forbundskon
toret. Bestillingen skal være påtegnet af sammenslutnin
gen.

6 . Mærkernes pris er 12 kr. for guldmærket, 10 kr. for sølv
mærket og 8 kr. for bronzemærket. Betaling skal ske 
samtidig med bestillingen. Postgirokonto 6 46 65 08 kan 
benyttes.

DFIFs idrætsudvalgs tidligere formand, Anker Jensen, 
Århus, har udsat en vandrepokal, som hvert år tildeles den 
sammenslutning under DFIF, der i det år, der er forløbet 
siden sidste repræsentantskabsmøde, har erhvervet flest 
skydemærker. Vandrepokalen vindes til ejendom af den 
sammenslutning, som 3 gange i alt har været indehaver af 
den. Vandrepokalen ledsages af en pokal til ejendom, og 
begge uddeles under forbundets ordinære repræsentant
skabsmøde.


